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Erläuterungen 
 
 
 

  
 

 

§ 2 
Fahrpreis 

 
Absatz 2: 
Der Fahrpreis setzt sich wie folgt zusammen: 
 

a) In der Zeit von 06.00 bis 22.00 Uhr (Tagtarif) 
Grundpreis 2,40 EURO 
Kilometerpreis für Beförderungsfahrten – Tarifstufe 1 - 1,36 EURO 
(0,10 EURO je angefangene 73,53 m) 

 
b) In der Zeit von 22.00 bis 06.00 Uhr (Nachttarif) 

Grundpreis 2,80 EURO 
Kilometerpreis für Beförderungsfahrten – Tarifstufe 1 - 1,46 EURO 
(0,10 EURO je angefangene 68,49 m) 

 
Absatz 3: 
Verkehrsbedingte Wartezeiten werden mit 0,10 EURO je 14,75 Sekunden 
berechnet (das entspricht 24,40 EURO je Stunde). Die Berechnung hat aus-
schließlich durch den Fahrpreisanzeiger zu erfolgen. 
 
Absatz 4: 
Bei Bestellung eines Großraumtaxis (Mehr als 5 Fahrgastplätze) wird ein Zu-
schlag von 5,10 EURO erhoben. 
 

§ 2 
Fahrpreis 

 
Absatz 2: 
Der Fahrpreis setzt sich wie folgt zusammen: 
 

c) In der Zeit von 06.00 bis 22.00 Uhr (Tagtarif) 
Grundpreis 2,50 EURO 
Kilometerpreis für Beförderungsfahrten – Tarifstufe 1 - 1,50 EURO 
(0,10 EURO je angefangene  66,67 m) 

 
d) In der Zeit von 22.00 bis 06.00 Uhr (Nachttarif) 

Grundpreis 2,90 EURO 
Kilometerpreis für Beförderungsfahrten – Tarifstufe 1 - 1,60 EURO 
(0,10 EURO je angefangene 62,50 m) 

 
Absatz 3: 
Verkehrsbedingte Wartezeiten werden mit 0,10 EURO je 14,75 Sekunden 
berechnet (das entspricht 24,40 EURO je Stunde). Die Berechnung hat aus-
schließlich durch den Fahrpreisanzeiger zu erfolgen. 
 
Absatz 4: 
Bei Bestellung eines Großraumtaxis (Mehr als 5 Fahrgastplätze) wird ein 
Zuschlag von 5,10 EURO erhoben. 
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